CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO N° ORI /2014

Limpeza e Capina do Parque das Amendoeiras,

no Bairro Vale das Amendoeiras, neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores/Vereadoras:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe a Limpeza e Capina do
Parque das Amendoeiras, localizado nas Ruas 13, Um e Turfa, no Bairro Vale das
Amendoeiras, neste município.

Sala das Reuniões, 1 de Abril de 2014.

JUSTIFICATIVA:

A limpeza e capina do Parque das Amendoeiras se faz necessária
uma vez que o mato cresceu muito, e os usuários reclamam que o parque está muito
sujo. A limpeza e a capina deverá ser feita na parte externa e interna do parque.

Considerando o elevado alcance social desta reivindicação,
solicitamos que providencie o atendimento, o mais rápido possível.

~~ r —
SIVINHAJDU

bc&c& fr
A força da mulher na Câmara de Contagem.

Gabinete da Vereadora Silvinha Dudu

Praça São Gonçalo, 18 - Centro - Contagem - MG - CEP: 32.017-170

(31) 3359.8752 - silviacruz@cmc.mg.gov.br

facebook.com/vereadora.silvinhadudu